
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2023
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“),

I.
Smluvní strany

1. Česká republika — Okresní soud v Havlíčkově Brodě
se sídlem Husova 2895, 580 25 Havlíčkův Brod
zastoupená Mgr. Bc Hanou Stuchlíkovou, předsedkyní okresního soudu
IČO: 00024937
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: ČNB Hradec Králové
č.ú.: 1725521/0710
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

2. Jemnická Stavba, a.s.
se sídlem Jemnice 675 31, U Černého mostu 773
                                                              
IČO: 25569554
DIČ: CZ25569554
bankovní spojení: KB 
č.ú.: 6687140217/0100 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se z důvodu více prací a méně prací dohodly na uzavření tohoto Dodatku. Přesná 
specifikace změny ve formě položkového rozpisu ze dne 22. 8. 2023 tvoří nedílnou součást 
tohoto Dodatku.

II.

Smlouva o dílo ze dne 30. 3. 2023 se mění takto:

V čl. III. odst. 1 se na konci první věty vkládají slova
„včetně změn dle položkového rozpisu zhotovitele ze dne 22. 8. 2023“

V čl. III. odst. 2 se na konci doplňuje věta „Změna rozsahu díla je specifikována v příloze 
(položkovém rozpisu ze dne 22. 8. 2023), která je nedílnou součástí této Smlouvy“.

V čl. III. odst. 3 se na konci doplňují věty
„Specifikace ceny změn prací a materiálů je uvedena v přiložené příloze (položkový rozpis 
zhotovitele ze dne 22. 8. 2023), kde jsou také přesně uvedeny jednotlivé položky.
Soupis více prací a méně prací nemá dopad na cenu díla.



III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.
3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást.
4. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení.
5. Tento Dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami.

Přílohy:
Položkový rozpis ze dne 22. 8. 2023 vč. krycího listu

V Havlíčkově Brodě dne V Jemnici dne

za objednatele za zhotovitele



tj. vícenáklad

ZL č. 2 Více-méně práce 22.08.2023

Stavba:
Objekt:

OS Havlíčkův Brod-plynová kotelna provytápění objektu okresního soudu 
01- Plynová kotelna

Objednatel:

580 25

ČR-Okresní soud Havlíčkův Brod
Husova 2895
Havlíčkův Brod

IČO: 24937
DIČ:

Zhotovitel:

67531

Jemnická Stavba,a.s. 
U Černého mostu 773 
Jemnice

IČO 25569554
DIČ: CZ25569554

Smlouva o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne
Popis změny:

Rozpis ceny (bez DPH) Celkem
odpočty: -62 627,61
přípočty: 62 627,61
jiné:vjezdy a schody
Vedlejší náklady 0,00
Ostatní náklady 0,00

Cenový dopad změny celkem v Kč bez DPH 0,00 CZK

| Dopad do termínu dokončení sta NE | Přílohy Zl rozpočet (ANO), PD (NE), ostatní (NE) 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného IO/SO, který je součástí výše uvedené Stavby,Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného IO/SO, který je součástí výše uvedené Stavby, 
budou provedeny Změny, jež jsou zde popsány, zdůvodněny, zdokladovány a oceněny. Podpis vyjadřuje 

souhlas se změnou a její zahrnutí do dodatk usmlouvy o dílo.
                                  

                                  

                                         





Položkový soupis prací a dodávek
S: 225Z038 OS Havlíčkův Brod-plynová kotelna pro vytápění objektu okresního soudu
0: S0O1 Plynová kotelna
R: D.l.l Stavební část

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 3 457,76
1 725989101R02 Penetrace podkladu nátěrem 2x m2 67,93250 50,90 3 457,76

I
Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 6 579,44

2 310271637R00 Zazdívka otvorůdo 4 m2 tl 37,5 cm m3 0,75800 8 680,00 6 579,44
i

Díl: 96 Bourání konstrukcí 16 984,61
3 967043111r00 Odsekání vrstvy betonu na konstrukci m2 1,02300 916,00 937,07

4 VP Příplatek za ztížené podmínky při bourání rámů oken sb 1,00000 16 047,54 16 047,54

Díl: 97 Ostatní bourací práce 9 648,00
5 970241150R00 Řezání prostého betonu do 15 cm m 8,00000'

i
957,00 7 656,00

6 974042565R00 Vysekání rýh v podlaze betonové 15/20 cm m 4,00000: 498,00 1 992,00

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 5 988,00
7 721176103 Potrubí HT d 50 m 6,00000 324,00 1 944,00

8 VP mřížka vpusti 40x40 cm ks 1,00000 924,00 924,00

9 721223422R00 Vpusť podlahová ks 1,00000 539,00 539,00

10 VP Požární prostupová manžeta AWM III d 125 ks 1,00000 2 123,00 2 123,00

11 |VP 
I

Požární utěsnění prostupu plynu obvodovým pláštěm ks 1,00000; 458,00 458,00

Díl: 733 Rozvod potrubí 3 420,00
119 733111104R00 Potrubí z trubek závitových ocelových bezešvých, běžných, nízkotlaké, DN 20 m 12,00000 i 285,00 3 420,00

Díl: 783 Nátěry 3 624,00
165:783424140R00 Nátěry potrubí a armatur syntetické potrubí, do DN 50 mm, dvojnásobné se 

základním nátěrem
m 24,00000 151,00 3 624,00

Díl: 713 Izolace tepelné 4 972,80
38 722182001RT2 Montáž tepelné izolace potrubí samolepicí spoj a příčné stažení páskou, do DN 25 m 24,00000 112,00 2 688,00



43 631547013R pouzdro potrubní řezané; minerální vlákno; povrchová úprava AI fólie se skelnou 
mřížkou; vnitřní průměr 22,0 mm; tl. izolace 20,0 mm; provozní teplota do 250 °C;
tepelná vodivost (10°C) 0,0330 W/mK; tepelná vodivost (50°C) 0,037 W/mK

m 24,00000 95,20 2 284,80

Díl: 711 Izolace proti vodě 7 953,00
12 711481001R00 Izolační systém Tefond m2 33,00000 241,00 7 953,00

Celkem 62 627,61



Položkový soupis prací a dodávek
S: 225Z038 OS Havlíčkův Brod-plynová kotelna pro vytápění objektu okresního soudu
0: S0O1 Plynová kotelna
R: D.l.l Stavební část

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 1 120,00

45 1725989101R00 Montáž dvířek kovových i plastových kus 1,00000 280,00 280,00

46 5534765218 Dvířka revizní 60x80 cm, pozink kus 1,00000 840,00 840,00

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 7 008,61
7:310239211RT2 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami m3 0,51730 3 640,00 1 882,97
91346481111RT2 Plentování rýh, nosníků apod. pletivem ve stěnách nebo před stěnami, m2 0,52000 9 857,00 5 125,64

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 52,92
28 631311131R00 Doplnění mazanin betonem prostým o ploše jednotlivě do 1 m2 tloušťky přes m3 0,01350 3 920,00 52,92 i

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 2 220,00
48 721140913R00 Opravy odpadního potrubí litinového propojení dosavadního potrubí, DN 70 kus 1,00000 280,00 280,00

49 721176101R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 32 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 10,00000 194,00 1 940,00|

Díl: 724.1 Strojní vybavení - dopouštění, úprava vody 38 914,40
72 731341150R00 Hadice napouštěcí pryžové D 25/35 m 20,00000 1 072,96 21 459,20
73 73242911MTZ Montáž přečerpávací stanice soubor 1,00000 2 800,00 2 800,00

74 426111713R čerpadlo kalové, drenážní; použití v zemědělství, v domácnostech, v 
chatách; instalace ve vertikální poloze; provozní rozsah 9m/11m3/h; druh 
čerpané kapaliny mírně znečistěná voda s neabrazivními příměsemi do pr. 5 
mm; připojení G 5/4"; teplota čerpané kapaliny do 35 °C; výška celk. 400 
mm, šíře 225 x200 mm; napětí 1x230 V; délka přívodu 10,0 m

kus 1,00000 12 415,20 12 415,20

75 42663101S Přečerpávací stanice na kondenzát, 230 V, Qmax = 10 l/min, Hmax = 5,5 m, kus 1,00000 2 240,00 2 240,00

Díl: 723 Vnitřní plynovod 3 487,68
54 723239211RO0 Montáž regulátoru nízkotlakého, jednod. závitového soubor 1,00000 392,00 392,00

59 4224181R Stabilizační regulátor plynu nízkotlakový, průtok 10m3/h, vstupní tlak 30-50 kus 1,00000 3 095,68 3 095,68

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 5 624,00
75|611601204R dveře vnitřní š = 900 mm; h = 1 970,0 mm; laminátové; otevíravé; počet kus 1,00000 4 560,00 4 560,00

70 D3 Panikové kování ke dveřím D3 kpl 1,00000 1 064,00 1 064,00

Díl: 64 Výplně otvorů 4 200,00
35 642944121R00 Osazování ocelových zárubní dodatečné plochy do 2,5 m2 kus 1,00000 1 400,00 1 400.00



| 38 5533301335R zárubeň kovová s těsněním; pro pórobetonové tvárnice; ústí 150 mm; š kus 1,00000 2 800,00 2 800,00

Celkem 62 627,61


